Deinde post duorum circiter annorum expletionem predictus Ebbo de Furlimose propter meam et predicti Diethrichi petitionem solvit suam fidem, tradens in presentia Waltherii advocati ipsum preedium cum omnibus ad id pertinentibus super altare s. Sebastiani ad laudem Dei semper servitum omnium fratrum ad Ebersperch Deo famulantum utilitati. T. Dietmar (de Stenhard) et filius eius Hartman, Ovdalrich (de Chreizh), Dethrich (de Herlenchophon), Willehalm (de Risin), Wirinth (de Tala). Gebolf, Warmunt, Gozperch (ministri). Aibo (de Engelhalmigin), Irinch, Richere. Rovtpreht (de Scattenh[oven.]), Adalh[art] (de Stenh[eringen]). (204. CXXIII.)

## 11. [Walda].

Quidam miles Ovdalricus tradidit super altare s. Sebastiani tria iugera agrorum in loco, qui dicitur Walda, pro filii sui Eberhardi apud Ebersperch sepulti anima et pro omnium fidelium defunctorum memoria. Isti s. t. Wito, Werinhard, Adalhard, Chuono, Heitfolch, Ovdalrich, Ruodolf, Gnanno, Richeri. (205. CXXIV.)

## 12. Alinpach.

Notum et manifestum sit universalis ecclesie, quale remedium Otto comes de Scirun, prefecturus Hierusalem, promisit anime sue. Tradidit enim in manus cuiusdam nobilis viri nomine Hoholt suum preedium (curiam) apud Alinpach, et aliud preedium apud Ehimotigen, quod tunc Ebbo de Sewen ab ipso habuit in beneficium, utraque predia tradenda Deo super altare s. Sebastiani ad utilitatem fratrum Deo ad Ebersperc famulantium, ea condicione firmiter interposita, ut, si ab aliquo abbate umquam alicui ipsa predia concedantur, a proximo suo herede aureum nummum super altare predicti sancti ponente ipsa predia perpetualiter possideantur. Quam tradicionem isdem Hoholt complevit fidelissime sub horum testium, ut moris est, per aures tractione: Hartman (de Steinhard), Bertholt (de Emendorf), Arib (de Engelhalmingen), Purchart (de Vorstaren), Adalhart (de Steinherien), Gebolf (de Eberaho), Wolfcoz, Rovdeger, Arnolt, Engilmar, Bertholt, Wirinth, Heitfolch, Rovdolf, Rovdpredh, Warmunt, Werinhero. (206. CXXV.)

## 13. [Oblatio Diemovdæ].

Quidam Diethard cum coniuge sua Ellisa de Trubiggin pro accepta pecunia, id est 12 siclis argenti, ab abbatte Rovdperto, dederunt ancillam suam, scilicet Diemovddam, in manus cuiusdam nobilis viri nomine Pabo de Sunderhusun potestative in proprietatem tradendam super altare s. Sebastiani. Quam traditionem fecit idem Pabo sub his testibus: Dietpold (de Perga) et eius frater Waltheri, Warmund (de Sunderhusun), Gebolf, Rovdolf, Heitfolch, Irinc, Wirinth, Werinher. (207. L. c. XXVIII.)

Cod. f. 30 v. et 31 in, dem Vorgehenden gleicher, schöner Schrift.

## 14. [Hunzinisperch].

Quidam liber nomine Ratold tradidit Deo et s. Sebastiano suum preedium, quod habuit apud Hunzinisperch, pro anima sua et anima filii sui tunc temporis defuncti, et pro animabus omnium parentum suorum, simulque omnium fidelium defunctorum. Econtra venerabilis abbas Ruoerpertus præstítit eidem cottidianae prebende victum. Super hac traditione testes isti tracti per aures notati sunt hoc ordine: Arib (Engilhalmingen), Heitfolch et frater eius Ovdalrich. Adalhard (de Steinheringen). Wirund (Engilhalmingen). Heitfolch, Ruodpreht, Gozpreht, Ruodolf, Warmund (fratres). Gebolf (Seerf), Hartwic (de Lintaha), Oberolf, Adalpreht (Rosili), Wecil (Zeizingen). (20. II.).

Cod. f. 6 v. zu oberst.

## 15. 1110. [Oblatio Trutae et Iusulæ.]

Notum sit omnibus christianis presentibus et futuris, quod prefectus urbis Ratispone Otto nomine, Romam proficiisci statuens, tradidit pro remedio anime sue suorumque parentum altario s. Sebastiani tempore Waltheri eiusdem familie advocati Trutam et eius sororem Iusulam in proprietatem ad qualemque servitium fratribus persolvendum. Huius r. t. s. Wezil (de Ebera), Reginolt (de Reginoltesberge), Asewin et eius frater Eppo (de Herrantescadme). De familia: Gozpreht et eius filii Gozpreht, Warmunt, Gebolf, Wirnt et eius filius Irinc. (264. CLXXVIII.)

Cod. f. 40 v. Nachtrag in bleicher Tinte in Lücke. Giesebrécht III. 771.

## 16. c. 1110. [Forstarin.]

Quidam parservus nomine Wezil consentiente uxore sua dedit ad altare s. Sebastiani domini sui tale preedium, quale habuit in villa, que dicitur Forstarin, cultum et incultum,

quæsum et inquirendum, ea conditione, ne ipsé alicui post hęc in beneficium prestaretur, et quoadusque viverent, beneficium, quod tune habuerunt, possiderent. H. r. t. s. War-  
munt, Dieterih, Wezil, Perhterih, Aribō (de Hunzin[isperch]). (245. CLXI.)

17. Stircilheim. Anima Waltherii advocati et anime omnium suorum parentum  
requiescant in pace.

Traditio quam illustris memorię comes Waltherius fecit altario s. Sebastiani nota  
et manifesta in perpetuum maneat universę Christianitati. Tradidit enim omnipotenti  
Deo et predicto sancto et ceteris sanctis Ebersperc honorifice quiescentibus ad usum mon-  
nachorum Deo ibi militantium tale, quale Stircilheim habuit, predium cum omnibus ad  
id pertinentibus pro anima sua et pro anima patris sui Waltherii et pro anima matris  
suę Hemmę, et pro anima avunculi sui, comitis Arnolfi, et pro anima fratris sui Engil-  
perti et pro animabus omnium fidelium defunctorum. H. r. t. s. Dietrich (Herlichoven),  
Ovdalrich (de Walda), Dietmar (de Steinhart), Ortwin (filius Ekkir[ibi]), Gerung  
(Witingin), Aribō (Rimidingin), Marchward (frater Ermberti), Heitfolch et frater eius  
Ovdalrich, Ovdalrich (puer), Gebolf, Gozpreht, Waltchuon (de Prunnin), Gerold. (246.)

18. [Cheminatin, Grieza, Havanarisheim, Podalungisheim, Langangazzon, Wint-  
pozzingin, Walda].

Deinde cum in oriente infirmaretur, petiit omnes suos fideles, ut cum illorum ad-  
iutorio apud Ebersperg sepeliretur. In presentia quoque nobilissimorum (sic) regionis  
illius adiunxit supradicto predio ea, quę fideliter subnotamus, id est, Cheminatin, Grieza,  
Havanarisheim, Podalungisheim, Langangazzon, Wintpozzingin, Walda, et tradidit illa in  
manus cuiusdam nobilis sui militis Werinherii (de Winchelsazzon), tradenda potestate s.  
Sebastiano pro sua et pro prenominatarum animarum remedio. Quam traditionem fecit  
Werinherius cum servis et ancillis et cum omnibus ad predicta predia pertinentibus,  
priusquam sepeliretur venerabilis comes Waltherius tractis per aures his testibus: Wirund,  
Goteschalch, Willihalm, Dietloch, Kernuk, Werinheri, Ekkihard, Aribō, Adalbero, Gebolf, Gozpreht,  
Heitvolch, Ruotpreat, Burchard, Adalo, Heitvolch, Reginward, Ebbo, Dietrich. (247. CLXII.)

19. [Ellinpoldesberc.]

Werinherius supranominatus ex traditione predicti comitis Waltherii tradidit s. Se-  
bastiano in proprietatem unum mansum in lōco, qui dicitur Ellinpoldesberc. Isti s. t.  
Dietmar, Ovdalrich, Goteschalch, Engilmar, Gebolf, Ovdalrich, Fridipreht. (248. CLXIII.)

20. Gravingin apud Essingin. Anima Waltherii requiescat in pace.

Wolftrigil quidam nobilis, superveniens in hora exitus morituri iam cito Waltherii,  
suscepit de manu eius unum mansum apud Essingin, in loco qui dicitur Gravingin, tra-  
dendum pro remedio anime eius altario s. Sebastiani servitum fratrum utilitati. Quod  
idem Wolftrigil sub his testibus devotissime implevit: Engilmar, Hartman, Chuonrad,  
Eginolf, Altman, Werinheri, Gozpreht, Chazili, Sigiloch, Ovdalrich, Wolfheri, Gebolf, Ruod-  
mund, Wirund, Ovdalrich. (249. CLXIV.)

21. [Oblatio Hartwici.]

Dietrich iunior de Herlichoven ex traditione predicti comitis Waltharii tradidit s.  
Sebastiano in proprietatem servum quendam, qui vocatur Hartwicus. T. Dietrich pater  
eiusdem traditoris, Werinheri, Wirund, Marchward, Ovdalrich. (250. CLXV.)

22. [Ascowa et Werinbretschheim.]

Hos servos tradidit bone memorię comes Waltharius s. Sebastiano cum prediis suis:  
Urvich cum suo predio Ascowa, Gnannon, et Heizon, et Sinpreht cum suis prediis apud  
Werimbretschheim. Ex quibus Urvich tradidit filii suis, hisdem etiam servis s. Sebastiani,  
predium suum apud Ascowa sub his testibus: Ovdalrich et eius frater Heitvolk, et eius  
filius Heitvolk, Adalhard, Gotifrid, Piligrim, Fridipreht, Altman, Wezil, Rihheri. (251. CLXVI.)

Cod. f. 37 et 38.

## 23. 1111. De Gramannestorf.

Quidam nobilis nomine Heinricus tradidit Deo super altare s. Sebastiani ad usum fratrum eidem sancto famulantium, quod ad Gramannisdorf habuit predium, pro anima patris sui Romę occisi, et pro animabus omnium fidelium defunctorum. Testes isti super hoc sunt tracti: Hartman, Gerunc, Adalhard, Ovdalrich, Ovdalrich, Walbrun, Eberhard, Ruodpert, Gebolf, Warmund, Gebolf, Ruodmund, Gnanno, Chuono, Heinrich, Wirund.

Tradidit etiam investituram ipsius predii promemorato sancto. Et super hoc tracti sunt testes: Gerunc et Ovdalrich. (259. CLXXIV.)

Cod. f. 39 v. Schnörkelschrift.

## 24. c. 1110—1115. [Diechun].

Cognoscat omnium Christi fidelium multitudo, quod quidam nobilis Sigisperdus vocabulo tradidit Deo et s. Sebastiano predium apud Diechun sibi de potestativa manu traditum eo pacto, ut sua neptis Luitkart singulis diebus acciperet prebendam unius monachi de eiusdem sancti claustro, simulque, ut victus et vestitus daretur eiusdem domine filio Rumoldo, ad monachicam vitam ordinando. T. Dietmar, Hoholt, Raffolt, Adalb[ero], Waltman, Ebbo, Rotmunt, Aribō, Ovdalrich, Gebolf, Wirint, Heitfolk, Rovtpert, Rovdolf, Adalo, Richero, Gnanno. (51. a).

## 25. [Mola ad Mosaha].

Hęc sunt nomina testium per aures tractorum, ubi quidam nobilis nomine Gebolf coram multis Christi fidelibus in perpetuum abnegavit, sibi umquam vendicare molam ad Mosaha et predium, quod pater suus Dietmarus tradidit s. Sebastiano pro victu et vestitu filii sui Duringi eidem sancto servituri \*.\*. Perhtold comes, Raphold et Ovdascalch, Ruodpreht, Starchand, Willihalm, Lantpreht, Wicman, Ruotpreth. (51. b. X.)

## 26. [Wolvoldisperch].

Cognoscat omnium Christi fidelium congregatio, que a quodam nobili viro nomine Dietmaro acta est traditio. Tradidit enim in fidem filii sui Hartmanni predium apud Wolvoldisperch eo tenore, ut hoc isdem traderet cuidam Ovdalrico nepoti Eberspergensis abbatis possidendum potestative, ea tamen interposita lege, ut ipse Ovdalricus; si iuxta consilium dominę Chunizę sororis predicti abbatis nuberet, absque omni contradictione ipsum predium possideret; si autem absque legali coniuge aut prole vita decederet, predium Deo et s. Sebastiano ad Ebersperc pro animabus omnium Christi fidelium deserviret. Testes super hoc tracti fideliter sunt hic scripti: Aribō, Ovdalrich, Otachar, Hohold, Aribō, Gebolf, Richeri, Gebolf, Wirund, Heitfolk, Warmund. (53. XII.)

## 27. [Essingin].

Quidam liber de Chaphes nomine Reginboto dedit s. Sebastiano medietatem sui predii, quod habuit in Essingin, pro sue animę omniumque Christi fidelium remedio; alteram quoque partem eiusdem predii; id est dimidium mansum, tradidit in concampium s. Sebastiani monasterio pro tantundem agrorum, pratorum, silvarumque cumulo. T.\* Goteschalch (de Marhpach)\* Ovdalrich,\* Dietmar, Ruotpreht, Richeri, Wecil, Gozpreht (puer). Pro investitura testes: Adalbero, Goteschalch. (54. XIII.)

Cod. f. 8 et v. N. 24 Schnörkelschrift, dann wechselnde Schriften. Bei \* Lücken durch Rasur; \*\* 2 Zeilen.

## 28. c. 1100—1115. Quantula. Anima Heinrici requiescat in pace.

a. Nihil, ut ait scriptura, intulimus in hunc mundum. Haud dubium, quin nec auferre quid valeamus, nisi bona, que ob remedium animę nostrę facimus. Hęc ego Heinricus considerans et molem peccatorum meorum mecum reputans ad remedium miserę, animę meę et animarum parentum meorum et omnium fidelium defunctorum, petitione etiam Rovtperti abbatis tradidi ad altare s. Sebastiani, quod est ad Eberespert, pre-

dium meum Quantulam et duos mansus in Stubae\* cum manu materterę meę Willibirę, cuius ipsum preedium erat, et post eius mortem hereditario iure in meum ius venerat. Ea quippe lege tradidi ipsum prediolum ad predictum altare cum cultis et incultis, cum quęsitis et quęrendis, ut illuc perpetualiter deserviat fratribus ibi Deo et s. Sebastiano servientibus. Huius rei testes tracti sunt per aures: Goteschale, Dietmar, Rafolt, Hartwic, Ebbo, Otto, Warmund, Altman, Pabo, Heitvolk, Irminhart, Gebolf, Rovdolf, Heitvolk, Adelo, Heinrich, Wirind. Dedit etiam investituram ipsius predii. T. Goteschale, Dietmar. (252. CLXVII.)

b. Domna Willibirg materterę scilicet predicti Heinrici petitione domni abbatis Rovtperti\*\*\* dedit ob remedium animę suę et mariti sui Werinharii cunctorumque amicorum suorum. T. (Frates eius) Altman, Gotti, et filius eius Sigimar; Rafolt et frater eius Adalbero, Ebbo, Egilolf, Reginpret, Weriant, Rihwin, Altman, Heitvolk, Isingrim, Wieman, Bernhart (de Erphenbrunnen). Pro investitura Altman et frater eius Gotti. (—, —.)

c. Predicta matrona Willibirg dimidium mansum situm in eadem villa Quantula cum 4 mancipiis dedit s. Sebastiano pro commemoratione animę suę cunctorumque fidelium vivorum atque mortuorum. T. Pabo, Berhtolt, Ovdalrih, Ebbo, Altman, Ekkirih, Wolfiez, Ovdalrih, Heitvolc. (253. CLXVIII.)

#### 29. [Erlipach.]

Quidam nobilis nomine Askwin tradidit suum preedium, quod habuit apud Erlipach, Deo et s. Sebastiano pro suę animę et omnium fidelium animarum remedio, ut, cum moreretur, sub umbra s. Sebastiani alarum et sub orationibus fratrum Ebersperch Deo famulantium honorifice sepeliretur. Testes super hoc sunt tracti: Ekkirich, Ruodpret, Arib, Heitfolch, Ovdalrich, Eberhard, Pertold, Gebolf, Chuono, Heitfolch, Heinrich. (254. CLXIX.)

#### 30. [Rossoldesberc].

Miles quidam Gotescalch dictus, ad extrema vitę perductus, dedit preedium suum, quod supra Rossoldesberc iuxta flumen Merilaha habuit, in manus Hartmanni pueri de Steinhart pro iure sepulchri sibi concedendi. Quod idem Hartmanus implevit sub his testibus: Dietmar (pater Hartmanni), Hartwic (de Ouwiste), Gotescalch, Heinrich, Gebolf, Wolfiez, Ekkirih. (255. CLXX.)

#### 31. [Mosaha.]

Quidam liber homo nomine Ebbo petitione Rovtperti abbatis susceptisque ab eo 5 talentis preedium suum, quod apud Mosaha habuit, cultum et incultum, pratis et pascuis et silvis, excepto molendino, tradidit Deo et s. Sebastiano ob animę suę remedium omniumque defunctorum fidelium. T. p. a. tr. Ekkirih, Dietpreht, Arib (de Engilhalmingan), Ebbo, Ovdalrih, Heitfolch, Gozpret (frater eius). Dietmar, Rihheri, Gnanno, Heizo. (256. CLXXI.)

#### 32. [Oblatio Rovtmundi et sororis eius].

Rihkart, Ovdalrici comitis filia, dedit manu potestativa super altare s. Sebastiani tria mancipia, Rovtmundum scilicet et sororem eius cum fili... su... et omni posteritate sua. T. Rafolt (de Brucca), Amalpreht, Adalpero, Arib, Wolfram, Ekkirih, Dietpolt. (257. CLXXII.)

#### 33. Luvingin.

Quidam liber nomine Adalo tradidit se ipsum cum filio suo Richerio super altare s. Sebastiani eo pacto, ut isdem suus filius acciperet uxorem de familia predicti sancti, et preedium, quod Luvingin habuit, quamdiu viveret, cum uxore sua in beneficium de potestate abbatis possideret; si autem absque matrimonio vitam finiret, preedium predictum ob animarum omnium fidelium salutem Deo et s. Sebastiano ad utilitatem fratrum eidem sancto famulantium perpetualiter serviret. Isti s. t. Werinheri (de Winchilsazin), Ovdalrich (puer) Heitfolch (iunior), Gnanno (Scerigo), Richeri. (258. CLXXIII.)

## 34. Apud Mosaha.

Nota et manifesta maneat universe christianitati devotio cuiusdam nobilis viri de Steinhart Dietmari, qui tradidit super altare s. Sebastiani pedium apud Mosaha, quod ante fuit felicis memorie Meginhardi, patris scilicet Eberspergensis abbatis Ruodpertii, cum omnibus ad id pertinentibus, scilicet basilica, agris, silvis, pratis, pascuis, molendinis, pro animabus patris eiusdem abbatis, et Adalę eius matris, Duringi quoque eius fratris, omnibus christianis animabus fideliter admixtis.

In auditu quoque omnium ad hanc traditionem manentium ab eodem venerabili abbatii R. constitutum est et laudatum, ut fratribus hic Deo famulantibus ipsum pedium serviat ad vespertinalis cene supplementum, et in anniversario suo promptius celebrando habeant sufficiens obsequium. At si ab aliquo abbate hec constitutio fortasse, quod absit, destruatur, iuxta decreta omnium illico proximo herede in illo tunc genere aureum nummum super s. Sebastiani altare ponente perpetuo iure pedium iam dictum possideatur. Isti sunt horum testes: Aribō (de Hag[ingen]), Ovdalrich (de Walda), Otachar (de Marhpach), Hartman (de Steinharte), Hohold, Aribō (de Engelh[almingen]), Waltman (de Sele), Raftold (de Prucca). Ovdalscalc, Gebolf, Heitfolc, Warmunt (milites). Wezil, Heinrich, Chono, Rihheri, ministri nostre ecclesie. Pro investitura ipsius predii testes: Aribō (de Hag.), Ovdalrich (de Walda), Ovdalrich (de Puziprunnen), Aribō (de Egil[halmingen]), Heitfole. Warmunt, Richere. (260. CLXXV.)

Cod. f. 38—40. Wechselnde, zum Theil Schnörkelschrift. In Nr. 28 bei \* Löschen, bei \*\*Lücke.

## 35. [Rudperti abbatis commemoratio acquisitionum.]

Mirabilis Deus in suis sanctis! humilibus et quietis semper suavis ac mitis multos pauperes et egenos hactenus exaltavit de fetore stercoris, quos et fecit sedere cum potentissimis. De quorum numero cum ego Ruodpertus absque meo merito, adhuc quasi puer, pervenissem ad Eberspergensis abbatię dignitatem, multis aliquando turbinibus bellorum variisque insidiis malignantium incurri totius laboris inquietudinem; et propter immensas tribulationes, quę invenerunt me nimis, coactus sum ad defendendum me ipsum locumque mihi commissum, nonnulla predia s. Sebastiani in beneficium prestare tam inimicis, quam amicis. Postquam autem perveni ad maturam etatem, inmisit mihi Deus sensum salubrem, quod in diminuta mea, fratrumque meorum substantia nimis peccassem. Unde penitentia ductus cum ingenti studio cepi colligere circumquaque predia, quę superare valerent eorundem beneficiorum detimenta. In temporibus enim meis ex acquisitione mea s. Sebastiani sunt adiecta hec prediorum vocabula: Walda, ubi sunt quinque mansi; Cheminatin; Grieza; Havanarisheim; Podalungisheim; Langangazzon; Wintpozzingin; Ellinboldisperch; Stircilheim; Servi quoque isti: Urlvic cum suo predio apud Ascowa, Gnanno, Heizo, Sinpreht, cum singulis eorum prediis apud Werinbrehtisheim; Hartwic cum suo predio apud Baldachisdorf; Pedium quoque apud Mosaha, comparatum ab Eppone quinque talentis; apud eandem villam pedium, quod erat patris mei, vix acquisitum viginti libris, cum dotata basilica eiusdem loci, et quatuor molendinis; in villa Quantula quatuor mansi et dimidius; \*in partibus Stubaie duo mansi apud Muttres et Miders; apud Staringin plus quam unus mansus; pedium quoque in villa Eicha; pedium apud Studahe; Wedarningin iuxta Glana. Super Rossoltisperch dimidius mansus; apud Diechon optimum pedium; iuxta Semitaha una mola; iuxta Suilnaha una mola; apud Otingin duo mansi et una mola. Apud Luvining dimidius mansus. Apud Grammannisdorf duo mansi. \*Apud Hunzinisperch dimidius mansus. Apud Suaben una mola, et una mola de Ekkehardo. (27—50. VIII.)

Cod. f. 7 v. et 8. Inneres des Aufzeichnungsbogens Abt Rudperts I., in Schnörkelschrift; von \* an wiederholt Tintenwechsel.

## 36. 1115. [Oblatio Lanzonis cum mola ejus.]

Quidam miles nomine Ekkihard tradidit servum suum Lanzonem et eius uxorem cum mola, in qua habitaverunt, super s. Sebastiani altare pro sua anima et pro animabus patris sui ac matris sue et specialiter pro animabus fratris sui Ruodperti nuper defuncti, et pro animabus omnium fidelium defunctorum. T. Dietmar, Chuono, Aibo, Heitfolch, Ovdalrich, Aibo, Gotescalch, Frideprehth, Ruodolf, Wezil, Richeri. (52. XI.)

## 37. [Mola apud Suaben.]

Quidam miles nomine Ovdalricus tradidit Deo et s. Sebastiano unam molam apud Suaben cum duobus mancipiis pro remedio anime Ruodperti et pro requie animarum omnium fidelium defunctorum. T. Dietmar, Wecil, Aibo, Ekkihard, Chuono, Ebbo, Aibo, Ebo, Ovdalrich, Adalhard, Friderich, Aibo, Fridepreht, Ruodolf, Warmund. Pro investitura: Ebbo, Aibo. (55. XIV.)

Cod. Zusatz unten f. 8 und f. 8 v. in der Schrift der Schlusszeile zu Abt Rudberts Aufzeichnung.

## 38. 1116. [Oblatio Hiltae.]

Notum sit tam futuris quam presentibus, qualiter quidam censualis nomine Irmidie sub Abbe Adalberone advocoato Chadahoc consentiente tale ius retinuit, ut uxor eius Hilda cum omni posteritate sua per singulos annos quinque denarios persolveret. Huius r. t. s. Perhtolt, Hartliep, Ovdalric, Frieso, Adalhoc, Rüdiger, Marew[ard], Eppo, Isingrim, Gutman, Irintfrit. (299. CCVIII.)

Cod. f. 46 unter stetem Schrift- und Tintenwechsel.

## 39. c. 1116—17. De Witilinespah.

Notum sit universæ christianitati concampium, quod fecit dominus Otto de Witilinspah cum Eberspergensi advocoato Ekkihardo. Dedit enim predictus Otto super altare s. Sebastiani in manus Ekkihardi advocoati duo iugera in villa Ufheim sita pro aliis duobus, quæ erant s. Sebastiani, et quæ sita sunt in monte Wartenberc. H. r. t. s. Werner (de Frichindorf), Gotescalch (de Marhpah), Ovdalscalhc (de Walcheshoven), Ovdalschalc (de Brucca), Eppo (de Sewan), Chovnrad (de Gegenpah). Gebolf, Warmund, Herrand, Richeri, Wirund (ministri). (261. L. c. XXIX.)

## 40. [Pollimose.]

Omnibus Christi fidelibus notum sit, quod Irinch minister huius loci tradidit per manus advocoati Ekkihardi presente abbate Adalperone et fratribus predium, quod habuit in villa Pollimose, super altare s. Sebastiani ea conditione, ut uxor et filii eius tale beneficium susciperent, quale ipse habuit; et pro hoc dedit duo talenta. Et isti s. t. Walther (de Perhtricheshuson), Rovdpertus (de Mosa). Et de ministris advocoati: Heinrich (de Gravingin) et filius eius Heinrich, Paldwin (de Skirun) et filius eius Paldwin, Markward, Ratold, Adalpertus. Ministri huius loci: Rovdpertus et frater eius Heitvolch, Wirunt et filius eius Wirunt, Wecil, Wirunt. Skillinch, Hiltiprant. (262. CLXXVI.)

## 41. c. 1120. De Watenbach.

Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod quidam nobilis homo nomine Purchardus predium suum, quod habuit apud Watenbach eum omnibus ad it pertinentibus, id est, agris, pratis, pascuis, silvis, quæsitis et inquirendis Deo et s. Sebastiano fratribusque in Eberspergensi loco ipsi sancto servientibus absque ulla contradictione in proprietatem dedit pro sepultura et pro requie (!) anime fratris sui Chonradi occisi suæque anime requie et parentum suorum atque omnium fidelium animorum, ea tamen condicione interposita, ut, si umquam ab abbate ipsius loci in beneficium concedatur, proximus eius heres aureum nummum super altare predicti sancti ponat, siveque hereditario iure possideat. H. r. t. s.

Chono (de Megeligen) et frater eius Meginhart, Ovdalscalch (de Bruge), Berthold (de Winebuijen), Marchwarht (de Torrigen), Fritilo, Gotepolth (de Sindoltigen) et filius eius Reginmar. (263. CLXXVII.)

42. De Perga.

Noverint omnes christiani tam presentes quam futuri traditionem, quam fecit quidam miles nomine Diethpolth super altare s. Sebastiani loco Eberspergensi. Dedit enim potestativa manu Deo et predicto sancto preedium, quod apud Perga habuit, cum omnibus ad id pertinentibus, id est agris, pratis, pascuis, silvis, quesitis et inquirentis (sic) in proprietatem eo tenore, ut post mortem ipsius fratribus ibi Deo servientibus perpetualiter deserviat absque omnium hominum contradictione pro remedio anime sue et parentum suorum atque omnium fidelium defunctorum. E contraria (!) concessit illi abbas Hartwicus unum molendinum apud Mosaha et duos mansos, unum apud Wedarmigen et alium apud Otacresperh, et fiscalem locum apud Nuinchir[ch]en, quo usque viveret. Testes sunt isti: Ovdalrich (de Walda) et frater eius Pabo (de Luterenbach), Ovdalscalc (de Branca), Egilolf (de Haenigen), Werinhero (de Tatingen), Dietpolt (de Ouste), ff[r]ater eius Werinhart (de Dietramigen), Dietmar (de Holzen), Megingozi (de Loufzoren), Gaminolf (de Uutligen), Lanzo (de Furlinmos), Asewin (de Wetinen). Friderich, Luitolth, Werinhart (fratres sunt de Adaligen). Rovdpert (de Mosaha). Wirunt, Heitfolc, Rovdolf, Wezil, Heitfolc, Freso, ministri. (265. CLXXIX.)

43. [Purin et Tagaleichingen].

Quidam liber homo nomine Rovdolf, iturus Jerusalem et volens lucrari animam suam, tradidit Deo super altare s. Sebastiani in usum fratrum ipsi sancto servientium unum molendinum apud Purin situm, et preedium, quod habuit apud Tagaleichingen, cum omnibus ad id pertinentibus, scilicet duobus mancipiis, Hezil et Adalhart, pratis, pascuis, silvis, quesitis et inquirendis, pro remedio anime sue parentumque suorum atque omnium fidelium defunctorum interposita ea conditione, ut, si cui in posterum in beneficium prestetur, sibi proximus heres aureum nummum super altare predicti sancti ponat, sive que hereditario iure possideat. Testes sunt huius rei per aurem tracti: Ovdalscalch (de Prucca), Dietpolt (de Perga), Rovtpert (de Scattenhoven), Warmund (de Sunderhusun) Warmund, Lanzo (de Furlinmos), Waldman (de Tagel[eichingen]), Adalh[art] (de Steinh[eringen]), Petto, Hartwic, Chovno et frater eius Ekkahard, Rovdolf, Chovnrad, Wolfiez, Rovdmund, Gumpo, Gerwig (ministri). Pro investitura ipsius predii testes: Ovdalscalc, Dietpold, Hartwic. (266. CLXXX).

Cod. f. 40 et 41 in stetem Tintenwechsel; Abbas und einzelne Orte manchmal nun mit grossen Initialen.

44. [Oblatio Sigiwini].

Notum sit omni christianitati, quod quedam matrona Williburg dicta tradidit servum suum Sigiwinen super altare s. Sebastiani ea conditione, ut post vitam ipsius matronae Deo et predicto sancto serviturus sit iure legalis ministri; et testes isti super hoc sunt tracti: Gotti frater eiusdem domine, Ebbo de Ursprink, Gotebold et frater eius Eberaro (de Tala), Pabo et frater eius Warmund (de Sundirhusun), Heitfolch, Ruodolf, Richeri, Lüthrad, Ovdalrich. (22. IV.)

45. [Oblatio Berhtae, uxoris Sigiwini].

Cognoscant omnes fideles Christi, quod predicta Williburg propter petitionem Heinrichi, tunc volentis adire sepulchrum Domini, tradidit suam ancillam, nomine Berhtam uxorem Sigiwini super altare s. Sebastiani, ut cum omni posteritate generis sui prefato sancto serviant iure legalis ministri. T. Gotti, Altman (fratres eiusdem domine), Sigimarus

(filii eorum), Dietmar (de Steinhard), Hohold (filius eius), Warmund, Pabo (Sunderhusun), Ovdalrich, Pertold (Geindorf), Gebolf, Wirund, Heitfolch, Richeri, Liuthrad. (23. V.)

46. Diechun. Wicman, Azala, Wezala, Hadalove cum filiis eorum.

Notum et manifestum sit omnibus, qui capiunt iusticiam, quod Perhtoldus comes de Andehsse ob factam s. Sebastiano servitoribusque eius iniuriam preedium, quod habuit apud villam Diechun, tradidit Deo super altare predicti sancti cum mancipiis in eodem predio tunc manentibus et cum omnibus ad ipsum preedium pertinentibus, ea lege firmiter interposita, ut, si ab aliquo abbate ipsum preedium alicui hominum in beneficium concedatur, protinus a proximo herede predicti comitis in proprietatem possideatur. Et ob hoc testes isti per aures sunt tracti: Heinrich (de Askheim), Ovdalrich (de Walda) et filius eius Eberhard, Ruodpreht (de Peridiesdorf), Chuono (de Emmendorf), Ekkirich et filius eius Gotescalc; Arib (de Engilhalmingen), Askwin (de Seifsiedon), Ovdalrich (de Skiltaren), Ebbo (de Sewon), Heitfolch et frater eius Ovdalrich; Fridarich (de Albratiberga), Balzo et frater eius Gebeman; Chuono (de Diengen), Heitfolch et frater eius Ruodpreth, Wezil et filius eius Heinrich, Gebolf (Scerf). (24. VI.)

Cod. f. 6 v. et 7; N. 46 in wechselnder Schrift.

47. 1124. Steinheringin.

Anno ab incarnatione d'nica Millesimo CXXIII<sup>45</sup>) constitutus est abbas Heinricus et dominus, sub ipsoque abbe facta est hęc traditio:

Cognoscat omnium Christi fidelium multitudo, quod quidam nobilis Rovdpertus vocabulo tradidit Deo et s. Sebastiano preedium apud Steinheringin sibi de potestativa manu traditum eo pacto, ut Eppo singulis diebus acciperet prebendam unius monachi de eiusdem sancti claustro, simulque ut victus et vestitus daretur eiusdem E. T. Waldman (de Tagel[eichen]), Gisilold (de Urdorf), Adalhard (de Steinh[eringen]). Heitfolch, Rovdpertus, Wirunt, Irinch, Fridirih, Rovdmund, Chovno, Herebord, Rovdolf (ministri). Pro investitura: Waldman. (267. CLXXXI.)

48. c. 1130. Sconinprunnen.

Simili modo Engelmar miles de Milingin dedit Deo et s. Sebastiano preedium apud Sconinprunnen. T. Adalbero (de Branca), Perhtold (de Rota), Heinrich, Dietpold, Wicman, Waldman, Megingo, Heitfolch, Rovdprecht, Wirunt, Irinch, Herrand, Chovno, Herebord, Rovdolf. Pro investitura: Adalbero, Perhtold. (268. CLXXXIII.)

49. Ridingin.

Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod quidam liber nomine Friderat et uxor eius Chuniza tradiderunt super altare s. Sebastiani Deo et ipso sancto preedium apud Ridingin ad usum fratrum Ebersperch Deo famulantium pro animabus eorum et omnium fidelium defunctorum. T. Rovdpert de Mosaha, Allwin de Gisindorf, Heitfolch, Rovdprecht, Wirund, Irinch, Warmund, Hildibrand, Richard, Otto (de Wittlinspah) et filius eius Otto, Heinrich (de Aschaim), Ovdalschale (de Walcheshovol), Rahiwin (Gozoldesh[usen]), Ovdalrich (de Star[i]ngin), Heinrich, Waldman. (269. CLXXXIV.)

Cod. f. 41 v.

50. [Pipure.]

De familia s. Sebastiani quidam vir nomine Gelont dedit Deo et eiusdem sancto preedium suum, quod habuit apud Piburc, cum omnibus ad it pertinentibus pro omnibus fidelibus defunctis; et eo pacto, ut eiusdem preedium umquam obediret illi, qui custos ecclesie esset, ad servitium fratrum. Et isti s. t. Waltman (de Tala), Walter (de rostro). (Ministri:) Heitvolch, Rovdpert, Chovno, Rovdpert, Heitvolch, Adalo, Prun. (277. CXCI.)

45) Hierüber oben § I S. 122.

## 51. [Steinheringen.]

Notum sit omnibus fidelibus, quod quidam liber homo nomine Adalhard de Steinherigin tradidit Deo et s. Sebastiano agrum apud Steinherigin, et unam ancillam nomine Goldrim pro quinque denariis annuatim more capitaliter pro animę suę et Engiln et omnium fidelium animarum remedio et pro sepultura eius. Testes sunt isti: Ekkihard (advocatus), Meginoz, Heitfolhe, Rovdpreht, Chono, Luitpold, Gerwic, Gerwic (de Witingen), Heinrich, Chovnrad. (278. Cfr. CXCI.)

## 52. [Tegrinpach.]

Notificamus cunctis Christi fidelibus, quod nobilis quedam Willipirch de Tegrenpach in manus Willihalmi (de Risin) fratris sui preedium in eodem loco situm (Tegrinpach) consentientibus liberis suis tradidit Deo s.que Sebastiano tribuendum pro remedio anime mariti sui (Richeri) et omnium parentum eorum omniumque fidelium defunctorum. Huius r. s. t. Witilo (de Wartinpere), Luvitpold (de Ridingen), Perhtolt, Albune (de Gisindorf), Friderat (de Ridingen), Heinrich, Prun (de Staringen). De familia autem s. Sebastiani: Perhtolt (de Peffenhusr), Haitfolch (de Ebersperch), Rovtpreht (frater eius), Mazele (de Peffenh.), Isingrim (de Peffenh.), Heinrich (de Tandorf), Chovno (filius Haitfolchi), Haitfolch (filius Rovdberti), Heinrich (Luven'dchvñ), Hiltebrant (de Gravingen), Rich' [ere], Pero. Deinde supradictus Willehalm peticionem sororis sue persolvens idem preedium in s. Sebastiani altare famulantum ibidem fratribus presentibus tradidit; et idem Willehalmus eiusdem rei est testis, et Wilebolt (de Rubendorf), Gerwic (de Witingen), Lovdewic (de Engilh[almingen]), Gotepreht (de Sewen) et supradicti ministri s. Sebastiani. (279. CXCII.)

## 53. [Ovndingen.]

Cunctis Christi fidelibus notificamus, Mulierem quandam de familia s. Sebastiani Ovtam nomine de Ovndingin preedium suum in eodem loco situm eidem sancto contradidisse ea conditione, ut ipsa vivente usui suo cederet, illaque ex hac luce migrante annone fratrum perpetuo deserviret. Hoc testificantur: Altuom (de Ellenchoven), Ovdalrich (de Aesilchoven), Ovdalrich (de Herimovtesdorf). De fam. s. Seb: Heitvolch, Rovdpertus et eius filius Heitvolch, Rovdpertus (de Mosaha), Purchardus (de Herimovtesdorf), Hiltimar (de Ovndigin), et iterum Hiltimar (de Ovnd.), Wolfoldus et eius frater Ludowicus (de Ellenchoven). (280. CXCIIb.)

Cod. f. 42 v. et 43 unter stetem Tintenwechsel.

## 54. [Oblatio Eberlinti.]

Nobilis quidam Werinhero nomine de Rihtisdorf tradidit mancipium unum vocabulo Eberlint super altare s. Sebastiani ad ministeriale servicium, primitus sibi ea conditione traditum per manus duorum fratrum Eberhardi et Einwigi de Eicingin. Huic traditioni ministeriales prefati sancti et interfuerunt et assensum eidem traditioni confirmatione testimonii sui prebuerunt per aurem tracti: Eberhardus centurio (de Ehmovtingen), et Ministeriales s. Seb. Heitvolch (de Ebersperch) et eius filius Chovno, Purchart (de Herimovtesdorf), Rovdolf, Dietmar (de Mosaha), Werinhero (de Gisilingen), Dietrich de Pizze; et eiusdem mancipii tradidores Eberhart et Einwich (282. CXCIV.)

## 55. [Milingen et Smidehusen.]

Notum sit omnibus Christi fidelibus tam vivis quam defunctis, qualiter quidam ingenuus vir nomine Engelmar delegavit in manus fratris sui nomine Rovedeger (de Chaczebach) quoddam preedium situm Milingen, et aliud preedium apud Smidehusen, delegandum Deo super altare s. Sebastiani, et confratribus illic Deo servientibus. Quam delegationem complevit idem predictus Rovdegerus ea conditione, ut frater suus prefatus prenominata predia ad conveniens servitium, quamdiu viveret, in beneficium haberet. Post mortem illius, si uxor eius superviveret, eadem predia ab abbatte in beneficium acciperet pro conlaudato.

servitio, sicuti et ipse prius acceperat. H. r. t. s. Rovedegeger filius Rovedegeri, et frater, Rovdolf, Magenes (de Biberbach, Waltman (de Tale et filius eius), Erbe (de Liuthae). Hadebreher et Heinrihic (de Dorffen), Wolfolt (de Horbach), Rovdprecht et Gebehart (de Pfeffingen), Kerolt (de Govtmetingen) et Ministri: Heitfolc et frater eius Rovdprecht, Covene, Purchart, Rovdolf, Otte, (Warmund, Marcwart, Gerwig, ministeriales). (283. CXCV.)

Cod. f. 43.

56. c. 1135. [Altmannisperg.]

a. Notum sit cunctis fidelibus Christi, quod Aribō de Anchdorf tradidit super altare s. Sebastiani preedium apud Altmannisperg. Et isti s. t. Engilmar de Milingin, Gozwin, Ekkhard de Engilhalmingin, Pernger, Adalram. D[e fam.] Heitvolch, Rovdprecht, Eppo, Herrant, Irinch, Warmunt, Rovdolf, Chovno, Wirunt. (270. CLXXXIV.)

b. Simili modo quidam nobilis vir nomine Dietmar preedium suum apud eundem locum Altmannisperg tradidit Deo et s. Sebastiano. Isti s. t. Arnold de Ellinrichin, Engilmar de Milingin, Rovdprecht, Liutpold, Herrant, Eppo, Rovdmund, Gerwig, Gozpreht, Dietmar, Chovno, Rovdolf. (271. CLXXXV.)

57. [Sewen.]

Omnibus Christi fidelibus notum sit, quod Herrand minister huius loci tradidit preedium suum apud Sewen super altare s. Sebastiani. (272. CLXXXVI.)

Cod. f. 42 mit gleicher Schrift und Tinte.

58. Rovmoldesmule.

Cunctis Christi fidelibus scriptis presentibus insinuamus, quod quidam nobilis homo, comes scilicet Eckehardus, principalis advocatus ecclesie nostrae, tradidit potestativa manu nemine renitente super aram s. Sebastiani molendinum, quod dicitur Rovmoldesmule, et preedium, quod dicitur Husmanningen, pro remedio animæ sue parentumque suorum. H. r. t. s. Gotschale de Hageningen, et frater eius, Marchwardus de Mochingen, Kunther de Cholbach, Marcwart de Perchach, Winhart de Giesenpach, Helmpreht de Sollaren, Mengenz de Diegen, et frater eius, Hartman de Utingen, et alter frater eius Dietrich, Mengenz de Zulesdorf, et frater eius, Sigehart. Heitfolch (et filius eius Chunus) et frater eius Ruprecht de Ebersperch, Wirnt et filius eius Richer. Liupoldus, Ulrich de Hemutsdorf, et filius eius Marcward, Purchardus de Ekelburch, Wolfiz de Ebersperch, Trutmund et filius eius Gerwin, Friderich de Undingen et filius eius Heinrich. (281. CXCIII.)

Cod. f. 43 auf radierter Stelle in Lücke nachgetragen.

59. c. 1140. [Piverpach.]

Notum sit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, qualiter quidam vir nomine Magonus delegavit potestativa manu super altare s. Sebastiani et confratribus ibidem Deo servientibus quoddam preedium situm ad Piuerpach post vitam suam consensu et rogatu uxoris sue pro remedio animæ sue et omnium parentum suorum. H. r. t. s. Rovdeger et filius eius Rovdeger, Waltman de Tale, Erbe de Lintah, Hadebreht et Heinrich de Dorfen, Wolfvolt, Rovtprecht de Horbach, Gebehart de Pfeffingen, Kerolt de Govtmotingen, et Ministri: Heitfolc et frater eius Rovdprecht, Covene, Purchart, Rovdolf. (284. CXCVI.)

60. [Tanne.]

Quidam nobilis vir nomine Rahewin et Engelmar tradiderunt super altare s. Sebastiani rogatu Ascwini quoddam preedium situm ad Tanne pro remedio animarum suarum et omnium parentum suorum. T. s. Adelbero de Prukke, Ovdelrih de Hermundesdorf, et Ministri: Heitfolc et filius eius Covene, Purchart, Waltman, Rovdprecht, Liupold, Otto. (285. CXCVII.)

61. [Heitlingen.]

Noverint omnes christiani tam presentes quam futuri, qualiter quidam miles nomine

Ekkehardus de Zorngoltingen tradidit super altare s. Sebastiani quoddam preedium situm Heitlingen cum quodam serviente suo Regenhero in Eberspergensi loco Deo et confratribus ibidem servientibus pro remedio anime sue et omnium parentum suorum. H. r. t. s. Anno de Ellenchoven, Pabo (de Luterpah), Ekkehart de Holzen, Chovno, Purchart, Wolfleiz, Friderih, Engelmar, Heinrih, Werenher, Werenher de Engelhalmingen. (286. CXCVII.)

62. [Furlemos].

Notum sit tam futuris quam presentibus, qualiter quedam mulier nomine Juditta delegavit quoddam preedium situm Furlemos rogatu et consensu Adalberonis barrochiani de Hechingen in manus cuiusdam ministerialis nomine Chovnonis delegandum s. Sebastiani et confratribus ibidem Deo servientibus pro remedio anime sue et omnium parentum suorum. Isti sunt testes per aurem tracti: Chovno, Purchart, Wolfleiz, Liutpolt, Tragebot, Rovtpreth, Heinrih. (287. CIC.)

Cod. f. 43 v. mit Uebergang auf das kleinere f. 44 in gleicher Schrift.

63. c. 1145. [Hirsiperch et Aichinloch.]

Notum sit universè christianitati concambium, quod fecit Ebberhardus barrochianus de Ulchingen cum Eberspergensi abbatे Heinrico Ottone advocate consentiente. Debet enim predictus Eberhardus super altare s. Sebastiani quoddam preedium situm apud Hirsiperch pro alio predio, quod situm est Aichinloch, ea conditione, ut prenominatum preedium, quamdiu viveret, in beneficium haberet. In auditu quoque omnium ad hanc traditionem manentium ab eodem Ebberhardo conlaudatum est, ut confratribus hic Deo servientibus in testimonium quindecim denarios annuatim persolvat. Post vitam vero suam preedium iam dictum cum omnibus ad id pertinentibus perpetuo iure ab abbatе possideatur. H. r. t. s. Chovne, Prun, Purchart, Wolffiez, Rovdolf, Mezele, Friderihc, Heinrich, Lutwin, Friderich, Otte, Heinrich. (288. L. c. XXX.)

64. [Hegebach, Quantula et Lügesvelt.]

Notum sit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, qualiter quidam abbas Montis s. Georii Eberhardus nomine Eberspergensis ecclesiæ prelatum Heinricum fratresque suos pro predio quodam in eodem confinio, Hegebah vulgariter dicto, interpellaverit, ipso diu rennitente et contradicente. Sed novissime rogatu et obtentu hominum religiosorum vix precibus eius acquiescens, preedium id ipsum Hegebah, hūbas duas scilicet, eo quo possederat iure, legitima obtinuit traditione, illis econtra duas recipientibus hūbas iuxta cambitionem[m], unam ad Quantulam et alteram ad Lügesvelt. Facta est autem cambicio legitima, ut firmior haberetur et inconvulsa permaneret, advocate ipsorum consensu Ottonis de Iringesburh, abbatе iubente consentienteque, proposito eorum hoc implente et perficiente, et nostro advocate Ekehardo comite presente et ceteris viris religiosis et ecclesiæ familiaribus presentibus et annuentibus. H. r. t. s. idonei per aurem tracti: Heitvolch et filius eius Covno, Rovtpertus et filius eius Rovtpertus, Wolffiez, Purchart, Heribort et frater eius Rovdolf, Mezele, Liupolt, Heinrih Freso, Otto, Gerwich. 289 L. c. XXXI.).

65. [Rovdemundesdorf.]

Quidam minister s. Rovdperti Salzpurgensis ecclesiæ nomine Aibo pro sepultura matris sue Mahthildæ posuit super altare s. Sebastiani quandam positionem predii, quam habuit apud Rovdemundesdorf. Quam positionem confirmavit idem Aibo sub abbatе Heinrico a quodam viro Frisingensis ecclesiæ nomine ..., qui sibi posuerat ea conditione, ut perpetualiter serviat predicto sancto; vel si quis hereditar[i]o iure ex cognatione velit retinere, cum tribus talentis redimatur. H. r. t. s. Pabo, Tagino, Isingrim, Wolfolk, Wolfgoz, Chovne, Purchart, Wolfleiz, Liupdold. (290. CC.)

Cod. f. 44 unter stetem Tintenwechsel.

## 66. c. 1150. [Sconrainen.]

Notum sit tam futuris quam presentibus, qualiter quidam nobilis vir nomine Chuono de Emmendorf cum consensu uxoris sue et filii eius Perinhardi tradidit super altare s. Sebastiani quoddam premium situm Sconrainen pro remedio anime sue et omnium parentum suorum. H. r. t. s. Chuono, Purchart, Warmunt, Adelram, Wolfleiz, Otto, Heinrihc, Adalber. (291. CCI.)

## 67. [Piburch.]

Quedam mulier nostre familiæ nomine . . . cum filio eius Dietrico delegaverunt premium suum apud Piburch super altare s. Sebastiani Deo et confratribus ibidem Deo servientibus pro remedio proprio et omnium defunctorum. Predictos testes in testimonium subiungimus. (292. CCII.)

## 68. [Zidelaren.]

De familia s. Sebastiani quidam vir nomine Adele de Geroute dedit Deo et eidem sancto premium, quod habuit apud Zidelaren, cum omnibus ad id pertinentibus pro remedio anime sue et pro omnibus fidelibus defunctis. Et isti s. t. Chovno, Purchart, Wolfleiz, Otto, Heinrich, Warmunt, Adelhard, Richere. (293. CCIII.)

## 69. Diengen.

Notum et manifestum in perpetuum maneat omni christianitati, qualiter quidam nobilis vir nomine Wito de Zella in hora exitus sui delegavit quoddam premium situm apud Diegen cum tribus mancipiis et cum omnibus ad id pertinentibus in manus quorundam nobilium virorum Gotefridi (de Anctorf) et Ortolphi (de Rotenpahc) uxore sua Wirada annuente delegandum pro sepultura sua super altare s. Sebastiani omnipotenti Deo et confratribus ibidem Deo servientibus pro remedio anime sue et pro memoria patris et matris sue et pro cunctis fidelibus defunctis. Quam traditionem devotissime inpleverunt predicti Gotefrid et Ortolph sub his testibus: Pabo de Luterbahc, Chovno de Emmendorf, Sigeboto de Saifsieden, Tageno de Uhtlingen, Otto de Mitebahc, Dietrihc et Megengoz de Strustorf, Tageno et frater eius Waltman uz demo mose, Megengoz de Diengen, Ortolf de Zovdelsdorf, Ekkebreht de Diengen, Ebberhart et Gotefrid, Ovdalrihc, Hawart de Zovdelsdorf, Hartwibc de Rotenbahc, Heinrihc de Furlmos. Ministri huius ecclesiæ: Chovno, Purchart, Wo[l]fleiz, Heinrihc, Sigeboto de Zella. (294. CCIV.)

## 70. Ringoldesdorf.

Quidam censualis nostre ecclesiæ nomine Megenhardus tradidit super altare s. Sebastiani Deo et confratribus ibidem servientibus pro remedio anime sue quoddam premium situm apud Ringoltesdorf, sub his testibus: Chovne, Purchart, Wo[l]fleiz, Otto, Liutpolt, Heinrich Friese, Arnolt (de Undingen), Rovdolf. (295. CCV.)

Cod. 45 in gleicher Schrift.

## 71. [Haitelingen.]

Notificamus omnibus Christi fidelibus, qualiter comes Sivridus de Liubenowe tradidit premium suum, quod dicitur Haitelingen, cum omnibus eiusdem predii appenditiis super aram s. Sebastiani pro remedio anime sue parentumque suorum. Testes sunt hi: Sifridus de Wazerburch, Hainrich de Glane, Arbe de Gunzenhaim, Gerhunc de Pizen, Chuno de Ebersperch, Richer, Marcwart, Liupold, Udalschale de Undingen, et alii multi. (301. CCX.)

## 72. [Sindoltingen.]

Notificamus tam futuris quam presentibus Christi fidelibus presentia scripta legentibus, quod comes palatii Otto et filius eius Otto tradiderunt super altare s. Sebastiani molendinum, quod dicitur Sindoltingen, pro redemptione suarum parentumque suarum (sic) animalium. T. Ditrich de Dorfen, Ulrich de Burinbach, Friderich de Haitinchain, Ovsrich et frater eius Sifrit, Wernhart de Tanne, Ditrich de Struzezdorf, Rudolf de Pastperch, Hartwich de Richolfesdorf, Pernhart de Rute, Ebo de Wazerbure, Chuno, Richer, Marc-

wart, Liupolt de Ebersperch, Gerwin de Undingen, et Ovdalscale, Eckehart et alii non pauci. (302. CCXI.)

73. 1150—1161. [Area Lederstain Ratisponae.]

Notum esse volumus a progenie in progenies omnibus christiane fidei cultoribus, qualiter Area quędam Ratisponę sita, que nomine vulgari Lederstain vocatur, s. Sebastiano restituta est adiutorio domini Hermanni abbatis sagacissimi. Eadem quippe area ab antiquis loci fundatoribus in dotem s. Sebastianu fuerat tradita, ut exinde thus ad incensum et cera ad illuminationem templi tribueretur. Que postmodum ab abbatе H[einrico] consilio pravorum vendita et ecclesię prorsus alienata, diu ab iniustis heredibus possessa est. Deinde divina favente gratia post multi temporis curricula dominus H. abbas ecclesię dispendio condolens, anxię (!) cepit meditari, si quomodo posset tanta res perdita recuperari. Et aggressus confidenter contra spem omnium, huius rei suscepit negotium, in Deo ponens tocius causę finem et principium. Sed quoniam validis possessoribus area prefata tenebatur difficultatę (!) rei primum graviter artabatur: nam multis placitis inaniter habitis, frustrabatur, et copiosis sumptibus impensis rebus sine profectu aliquo minuebatur, siquidem ea tempestate iusticia et pax valde periclitabatur. Considerans tamen, quod labor improbus omnia vincit, laborare non desiit, ignominiosum estimans, animum ab incepto retrahere sine laudabili quacunque consummatione. Regnante igitur victoriosissimo cesare Friderico, VII anno imperii eius, sub duce gloriosissimo Heinrico, qui ducatum obtinuit principum iudicio, privato domino H[einrico] de Austria, qui prius extiterat dux in Bawaria, pax et equitas est tandem ecclesię redditā, que (!) diu antea diabolica subverterat astutia. Tunc velut a principio dominus abbas indulto sibi temporis illius solatio, cepit indesinenter ius a iudicibus petere, statuta placita frequentare, benivolentiam principum muneribus captare, precipue dominum Fridericum comitem palatinum iugi prece sollicitare, postremo singula, que pro futura credebat, attemptare. Igitur abbatis industria perdurante dominique gratia prestante, tandem completur causa felici termino coram duce Heinrico plurimorum principum iudicio. Nam, dum series rei subtiliter ab exordio discuteretur, a peritissimis et loquacissimis rhetoribus pars adversariorum superabatur testibus in ordine locatis, quorum probaretur testimonio, quod iniqua direptione prefata Area subtracta fuisset ab ecclesia. Cernentes itaque adversarii, validis assertionibus se repelli, ne funditus frustrarentur, 25 talenta receperunt, et abdicationem proprietatis coram duce et principibus omnimodis fecerunt, promittentes quod de cetero nec ab ipsis nec a posteris suis ulla nasceretur contentio. Tali modo lite sedata iussu ducis ex iudicio et sententia principum dominus abbas super idem premium in eadem urbe Ratispona gloriose deducitur, nostris gaudentibus et exultantibus, illis vero merentibus atque tristibus. Hoc quoque posteros scire volumus, quod comes palatinus Fridericus talem in eadem area sumpsit portionem, ut dimidia pars census annuatim illi, dum viveret, donaretur; sed post obitum eius a nullo consanguineo generis ipsius idem sibi vendicetur. Quod ita fieri necessarium fuit, quoniam ipsius diligentia restaurata sunt perdita, et eo protegente defensata ab hostium iniuria. H. r. t. s. hi principes: Comes Eckebertus de Niunburch, Comes Otto de Stepheningen, Comes Chunradus de Rongen, dominus Pabo de Zollingen, Alrammus de Chambe, Ulricus de Stain, Wernher de Gibesdorf, Altman de Sigenburch, Ditrich de Pomgarten, Friderich de Pruchperch, et frater eius Alber, Otto de Mosen, Ditrich de Dorfen, et alter Ditricus de Slibingen, Heinricus de Stopen. (303. L. c. XXXII.)

Cod. f. 46 unten in viel gekürzter Schrift, dann f. v. et 47.

74. c. 1160. Chrūwelingen.

Quidam miles nomine Wichmannus de Waitherschirchen pro illato nobis ante damno

delegavit premium quoddam apud Chrovwelingen situm in manus cuiusdam consanguinei sui (Billungi), delegandum super altare martiris Sebastiani. Quod et factum est licentia domini sui Friderici palatini comitis, cuius erat ministerialis. T. s. Albero (Chranz), (Ministeriales:) Marquart, Heinrich (fratres), Ovdalrich, Chovno, Heitvolch (fratres), Sibot, Einwich, Rovdiger et filius eius Gotefrit. Rovdolf (Harpfare), Burchart (de Eberolvingen); Gerwich et filii eius Gerwich et Sifrit (de Undingen); Heinrich (Stochel), Bil-lunch (der salman), Rovdiger (Schilwaze), Heinrich (de Steten), Vritel et Witigo (de Zorn-goltingen), Rovppreht (de Oppentuhele), Chovnrat (Sprinze), Heinrich et filius eius Heinrich (de Purolvingen), Wernher et frater eius Sifrit (de Chrovlingen), Rovdiger (de Brenningen), Ekkehart (de Tanchirchen) et alii quam plures per aurem tracti. (21. III.)

Cod. f. 6 v. Anschliessend an III 14.

75. c. 1165. [Molendinum iuxta Semithe fluvium.]

a. Omnibus ecclesie Christi fidelibus per scripta presentia pandimus, quod dominus Otto de Ascheim nobilis partem molendini supremi, quod erat ei nobiscum commune, iuxta ripam Semithe fluvii, et viam citeriorem per bona sua Deo s.que Sebastiano potenti manu libera delegatione tradidit, et ab abbe Rovberto iuniore consanguineo suo, fratrum ministerialiumque consilio sex talenta proinde recepit. Super hoc t. s. Albero (de Rorstorf), Friderich (iudex), Ovdalrich (Scovhel), Bernhart (de Swaben), Gozprhet (Engelhalmingen). (Ministeriales:) Waltman, Marcwart, Eberwin, Friderich, Heinrich, Heinrich (Friese), Chovnrat. Ekkehart (Hevelt), Chovnrat (Sprinze), Dietrich (de Rieden), Chovncher (preco). (De familia:) Dietmar, Rovdolf, Ekkehart. (273. CLXXXVII.)

b. Item eiusdem Ottonis proprius quidam miles Ovdalricus (Schühel) tradidit licentia domini sui eidem martiri Sebastiano pratum quoddam et viam iuxta eandem Semithe fluvii ripam post mortem suam sic, uti ipse superstes manuteneretur, usum autem nobis et vivens et moriens relinquaret. Super hoc t. s. Heinricus, Wirinto, Heitvolch (ministeriales). Liutfrit (de Ottenhoven), Herman (de Pochsperch), Dietricus (de Rieden), Chovncher (preco), Pernhart (Garware), Pernhart (de Swilnahe), Ekkehart (Sperlinch). (274. CLXXXVIII.)

Cod. f. 42 mit wechselnder Tinte.

76. [Oblatio Brigidae et filiorum eius.]

Omni futurę posteritati notum esse decrevimus, quod Pertthta (de Steinhart) quedam nobilis potenti manu sine omni contradictione pro remedio anime sue parentumque suorum delegavit ad aram beatissimi martiris Sebastiani tria mancipia in ius ministerialium Brigidam et filium eius Peringerum, Haithfolchum. Huius r. t. s. Meginhart (de Maisahe), Adalpreht (de Stainhart). (Ministeriales:) Chuno, Richer, Marcwart, Wiso, Gozpreht, Adal-hart, Heinrich, Rovdolf, Mazilo et filius eius Wirnt, Haithfolch, Wirnt, et ceteri quam plures. (297. CCVII.)

77. [Oblatio nobilis viri Enzimanni cum familia.]

Notum sit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod quidam nobilis homo nomine Enzman et uxor eius Bertha se ipsos tradiderunt cum filio suo Ascherico et filia Adelhei et cum omni posteritate eorum super altare s. Sebastiani martiris ad censem 5 denariorum. Et hi s. t. Purchart, Haitvolch, Rovdolf, Rovtpreht. (298. —.)

Cod. f. 45 v. et 46 mit fortwährendem Schriftwechsel sehr gekürzt.

78. c. 1170. [Oblatio ancillae Richart cum familia.]

Notum sit tam presentibus quam futuris, ancillam nomine Richart de Luvigin cum filiis suis Dietric, Hartwie, Gerdut, Hiltigunt, Gerdut, Judita et deinceps cum omni posteritate eorum annuatim solvere 10 nummos, mares preposito, qui tunc erit, feminas autem camerario dominorum. H. r. t. s. Macelinus de Swaichove, Marcwart et Heinric

frater eius de Ebersperc, Marcward Swab, Gerwig de Undigin, Rvotmar de Oriente, Liupolt de Luvigin, Dietmar preco, Werinher (Luvigin). (300. CCIX.)

Cod. f. 46 mit Tinte- und Schriftwechsel.

79. [Hegelingen.]

Agnoscant omnes Christum colentes, quod quidam census Geroldus premium quoddam Hegelingen situm Deo fideliter obtulit, et super altare s. Sebastiani mr's pro remedio anime sui (sic) et parentum suorum ad thus annuatim comparandum in usus sanctorum delegavit. H. r. t. Wurento, Gotfrit, Adelhoch, Hiltimar, Percoz, Chunradus et alii quam plures. (304. CCXII.)

80. Rumoldesmule.

Notum sit omnibus christianq religionis cultoribus, qualiter d'ns Fridericus aulicus comes concambium cum Eberspergensi cenobio patraverit ita, ut, quod dedit mutuo et accepit, ipso vita decedente libere cenobii sit. Molendinum, quod dicitur Rovmoldesmûle pro predio quodam Huncinsperch delegatum est in manus domini Dietrici de Sliwingen, ipsi comiti, quamdiu superesset, observandum, et post vitę suę terminum, iterato eidem cenobio ab eodem comite delegatore suo per fidem propriam ammonito presenti loco relegandum. H. r. t. s. Albero de Prukke, Albero de Sliwingen, Ovdalrich et frater eius Liutoolt de Chelheim, Gotpolt de Giensenpach, Pilgrim de Tanna, Oserich de Strustorf. (Iudices:) Friderich et frater Rovdiger. (Ministeriales:) Waltman, Chovno, Marcwart, Heinrich, Wirnto. De familia. (305. L. c. XXXIII.)

81. Zaizingen.

Item facta est delegatio a Friderico de Steinheringen viro nostrę familię, qui premium suum Zaizingen situm super aram s. Sebastiani ea conditione delegavit, ut d'no Marcwardo in beneficiarietur. T. s. Chovno, Wirnto de Ebersperc, Eberwin et frater eius Friderich de Engelhalmingen, Rovtphret et frater eius Rovdiger de Crhaize. (306. L. c. XXXIV.)

82. [Wintbozingen.]

Novent omnes Christo credentes presentia scripta legentes, quod quidam ministerialium nostrorum, Wichnandus nomine et frater eius Eberhardus, premium suum Wintbozingen s. Sebastiano potenti manu legitimaque traditione vendiderunt sumptis ab abbatte Rōvper to proinde 8 talentis, uxore ipsius Wichn. Egelen hoc et annuente et abdicationem ipsius predii coram fratribus et ministerialibus faciente. (307. CCXIII.)

Cod. f. 47 v. in gleicher Schrift; die letzte N. mit abweichender Tinte.

83. c. 1175. [Wintpozingen et Tetenperc.]

Subsecuturam scire volumus posteritatem, qualiter d'ns Fridericus palatinus, memor Domini dicentis: „ego sum lux mundi; qui sequitur me, non ambulabit in tenebris“ ipsius o[b amo]rem, premium quoddam apud Wintpozingen et aliud apud Tetenperch super aram s. Sebastiani mr's potenti manu legitimaque traditione delegavit, quatenus de pensa eorum lumen de oleo in ecclesia iugiter administretur, ut patrocinio fultus sanctorum, inprecatione quoque hominum hoc in loco Deo famulantum, splendore solis iusticię feliciter perfrui mereatur. T. Albero Cranz, Fridericus Stir, Rovdigerus de Lintahe, Rovdpertus sagittarius, Irminstain de Ininginnen et frater suus Chunradus, Waltmannus de Tale, Marquardus, Hainricus, Wirnto, Chuno, Haitfolcus. (313. CCXVII.)

84. [Gundelchoven.]

Notum esse volumus presentium et futurorum temporum fidelibus, qualiter quidam Ekkehardus de Püche licentia domini sui d'ni Walchuni de Staine, consensu quoque uxoris sue premium suum ad Gundelchoven pro remedio anime sue parentumque suorum super aram s. Sebastiani mr's delegavit, ita ut idem premium, quoque viveret, possidens annuatim 10 denarios in festo s. Martini inde solveret; post obitum vero suum in usus

fratrum eidem martiri servientium cederet, hac condicione firmiter interposita, ut, si a quoquam abbatum alicui in beneficium concedatur, continuo a filiis sororis sue in usus suos mancipare debentibus iure beneficiali possideatur. T. s. Marquardus, Wirnto, Chovno, Haitfolcus, Rovdpertus, Dithmar, Wichnant, de Ebersperch. Ovdalricus de Hermutesdorf, Gebolfus et Albero de Tanne, Ditzoldus de Puche, Bernhardus de Richhartingin, Gebehardus et Fridericus de Chersdorf, Egillolfus de Mosahe, Haitfolcus. (314. CCXVIII.)

Cod. f. 48 v.

85. c. 1180. [Walde.]

Cognoscant omnes presentia scripta legentes, qualiter quedam Methildis de Aselchen ministerialis s. Sebastiani predium, quod apud Walde habuit, super aram ipsius martiris eo pacto delegavit, quatenus filii eius, tum pro traditione ipsius predii, tum quia de ministeriali matre fuerant geniti, ad hoc admitterentur, ut quilibet annuatim 15 denarios persolveret, et ab omni servicio deinceps liberi id ius apud posteros abbates inviolabiliter habere deberent. T. Marquardus, Wirnto, Dithmarus, Chovno (Ebersperch). Eberwin (Engilh[almingen]). Maecel, Dithmarus (Sweichhus). Pernoldus (Cremsm'[?]). Babo, Wernhart, Adelhoch, Sifrit (Ebersperch). Engeldie, Engelbertus (Povllenmovse). Sifrit, Friderich (Oberendorf); et alii quam plures. (308. CCXIV.)

86. 1181—1183. [Spicentrenche.]

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, qualiter quedam matrona nomine [Ieraso] cum sorore sua potenti manu legitimaque traditione predium suum situm apud Spicentrenche super aram s. Sebastiani delegaverunt, sumptis pro eodem predio a custode Star-chando 7 solidis in presentia Ottonis ducis Bawarie et advocati nostri, nec non et Friderici fratri sui, quondam advocati. T. Comes Covnradus (de Valeie), Meinhardus (de Hage), Heinricus de Stovphe. (309. CCXV.)

87. [Sunderendorf.]

Cognoscat universitas credentium posteriorum et presentium, qualiter quidam Fridericus de Tale predium suum, quod apud Sunderendorf habuit, in presentia et licentia domini sui Friderici palatini, cuius erat ministerialis, super aram s. Sebastiani mr's potenti manu legitimaque tradicione delegavit, retento sibi fructuario usu, quousque viveret; post obitum vero suum in usus fratrum absque contradictione omnium cedere deberet. T. s. Rovdigerus de Lintah, Albero Chranz, Irminstain de Ininginnen et frater suus Chunradus. Marquardus, Hainricus, Wirnto, Chuno, Haitfolcus, Rovdpertus, Wichnaudus, Dithmarus, de Ebersperch. Chünradus de Ekkelpurch, et alii quam plures. (311. CCXVI.)

Cod. f. 48 mit Lücken und Tintenwechsel.

88. 1183—1184 August. De Pvobenhoven.

Notum fieri volumus, quod Irmgardis\* de Pvobenhoven se et heredes suos et fratres eius, Chunradum et Haeinricum scilicet, a Friderico Solido et Heilka ad altare s. Sebastiani iure censuali et pro quadam summa pecunie presente abbate Chünrado et multis aliis comparaverunt. Huius r. t. s. Chünradus magister memoris, Chünradus hofmeister, Fridericus Solidus, Fridericus de Notelchoven, Heinricus Huno, Heinricus Schuzlaer, Volricus de Gasteige, et alii quam plures. (275. CLXXXIX.)

Cod. f. 42 v. Zusatz oben; \* steht Imrgardis.

89. [Tatichingin.]

Quedam mulier nomine Adelhaidis de familia s. Sebastiani, cum pro transgressione iuris sui statuti continuo fratrum servicio mancipari debuisse, cum matre sua Methilda et fratre suo Liutoldo predium suum in villa Tatichingin super altare s. Sebastiani delegavit ea videlicet ratione, ut a servitio debito soluta ad censum 6 denariorum annuatim cenobio cum filiis suis persolvendum pertineret. Gestum sub abbatte Chünrado et

preposito Eberhardo testibus per aurem tractis: Friderico Tauro, (Ministerialibus:) Haitfolco et Rovdperto, Wirintone, Gerwico et Sifrido, Wienando, Gebolfo et Hermanno Terichingin et Pernoldo (Haselbac) et aliis quam pluribus. (315. CCXIX.)